
DET_2016_0983
DETERMINAZIONE N. 983 DEL 27.10.2016

Oggetto:      Appalto del servizio di rimozione e smaltimento di elementi di copertura in 
materiale contenenti amianto in un'area ex produttiva ubicata nel territorio 
com.le  – (Progetto n.598) – CIG: 676392577B -
Efficacia dell'aggiudicazione definitiva all'Impresa ECOTETI  S.r.l.Unipersonale 
di Roccastrada (Gr).      

                              
                     IL DIRIGENTE

Vista la propria Determinazione n° 780 del 07.09.2016 con la quale si determinava:

• di approvare le operazioni della gara informale esperita per l'appalto del servizio in 
oggetto, dando atto dell'aggiudicazione provvisoria dell'appalto all'Impresa ECOTETI 
S.r.l. Unipersonale, di Roccastrada (Gr), con il ribasso offerto del 13,90%;

• di approvare l'aggiudicazione definitiva con sospensione di efficacia in attesa della 
verifica definitiva dei requisiti di legge;

• di dare atto della avviata fase di controllo dei requisiti di qualificazione e di ordine 
generale dichiarati in sede di offerta subordinati all'aggiudicazione definitiva efficace 
della procedura all'impresa predetta, e alla successiva stipula del relativo contratto;

• di  autorizzare  il  Direttore  dei  lavori  Per.Inf.  R.Fanfani,  per  i  motivi  di  urgenza 
riportati nell'atto stesso, alla consegna anticipata dei lavori;

ATTESO che l'Area 4 “Affari Generali” ha provveduto, a norma dell’art. 43 del DPR 
445/2000, alla verifica dell’autocertificazione presentata in sede di gara, acquisendo per la 
ditta prima classificata la documentazione di cui all'elenco trasmesso all'Area scrivente con 
nota Prot. 33541/2016 dal quale risultano effettuate con esito positivo le verifiche;

ATTESO che la scrivente Area ha acquisito anche la documentazione per la verifica 
dell’idoneità  tecnico-professionale  e  capacità  economica-finanziaria  dell’impresa  di  cui 
all’art.83 c.1 lett.a) e b) del D.Lgs. 50/2016,   assunta al protocollo del Comune di Bagno a 
Ripoli il 26.09.2016, documentazione ritenuta valida dal sottoscritto in qualità di RUP;

ACCERTATO che la  condizione sospensiva di efficacia dell'aggiudicazione cui alla 
determinazione n° 780 del 07/09/2016 viene pertanto a decadere e che l'atto citato può 
essere dichiarato efficace;

CHE il quadro economico dell'intervento viene come di seguito riportato:

Pag. 1



a) importo lavori al netto del ribasso e comprensivo degli
    oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €  124.015,00=
b) Somme a disposizione dell'Amm.ne:

– IVA 22% €  27.283,30
– Imprevisti €    4.200,00
– economie da ribasso d'asta €   19.501,70

                     Sommano €   50.985,00     €     50.985,00=
TOTALE €  175.000,00

VISTI:

• l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali);

• l'art. 28 del vigente Regolamento Comunale di contabilità;
• la disposizione sindacale n. 87 del 02/05/2016 di incarico al sottoscritto di direzione 

dell' “Area 2 - Governo del Territorio”;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto dell'esito positivo delle verifiche per la ditta prima classificata – 

ECOTETI S.r.l.  Unipersonale con  sede  in  Roccastrada  (Gr)–Loc.  Ingegnere 

Sticcano Scalo P.I. E C.F. 01479740530 sul possesso dei requisiti di ordine generale 

effettuate dall'Area 4 “Affari Generali” e trasmesso con nota Prot. 33541/2016;

2) di dichiarare  efficace l'aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto, di cui alla 

precedente  Determinazione n° 780 del 07/09/2016, stante l’esito favorevole delle 

verifiche sull’autocertificazione sopra richiamate;

3) di  precisare  che il  perfezionamento  contrattuale  avverrà   in  forma  pubblica 

amministrativa.

                                        F.to   IL DIRIGENTE

                                                                                          Ing. Andrea Focardi

Documento  informativo  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs.  82/2005  e  rispettive  norme 
collegate,  il  quale  sostituisce il  documento  cartaceo e la firma autografa;  il  documento  informatico  è  memorizzato  
digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: https:\\servizi.055055.it/albofe/home?
ente=048001 e, successivamente https:\\servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2


